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КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
IV сесія IX скликання

Р І Ш Е Н Н Я

_______________                          Київ                      № _______________

Проєкт
Про затвердження програми посилення інституційної спроможності місцевого самоврядування та залучення громади до прийняття рішень в місті Києві на 2025 – 2027 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 16 Закону України «Про органи самоорганізації населення», Національної стратегії сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021-2026 роки, затвердженої Указом Президента України від 7 вересня 2021 року № 487/2021, Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 (у редакції рішення Київської міської ради від 12 листопада 2019 року № 65/7638), Стратегії міста Києва до 2025 року, затвердженої рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 (у редакції рішення Київської міської ради від 06 липня 2017 року № 724/2886), з метою створення умов для самоорганізації населення, вдосконалення взаємодії органів місцевого самоврядування із органами самоорганізації населення міста Києва та інститутами громадянського суспільства у місті Києві, зміцнення організаційно-правових та фінансово-економічних засад місцевого самоврядування, створення сприятливих умов для участі містян та містянок у вирішенні питань місцевого значення Київської міська рада

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити:
1.1. Програму посилення інституційної спроможності місцевого самоврядування та залучення громади до прийняття рішень в місті Києві на 2025 – 2027 роки (далі – Програма), що додається.
1.2. [bookmark: _GoBack]Порядок використання коштів програми посилення інституційної спроможності місцевого самоврядування та залучення громади до прийняття рішень в місті Києві на 2025 – 2027 роки органами самоорганізації населення (далі – Порядок), що додається.

2.	Визначити Київську міську раду (Секретаріат) відповідальним виконавцем Програми.

3.	Встановити, що:
[bookmark: 283]3.1.	за рахунок бюджету міста Києва фінансуються витрати на заходи Програми, зокрема забезпечення діяльності органів самоорганізації населення міста Києва: орендна плата, комунальні та експлуатаційні послуги, прибирання, оргтехніка, придбання оргтехніки, зв'язок, заробітна плата керівників та секретарів, що за щорічним рішенням зборів (конференцій) жителів за місцем проживання працюють на постійній основі, бухгалтерів та юрисконсультів (за потреби), залучених на договірних засадах, інші обґрунтовані видатки, підтверджені документами таких органів самоорганізації населення міста Києва (наприклад, придбання канцелярських товарів і засобів криптографічного захисту інформації, потрібних для належного функціонування та ведення дистанційного обслуговування в органах Державної казначейської служби України тощо).
3.2.	відшкодування витрат орендної плати за розміщення органів самоорганізації населення міста Києва, а також відшкодування витрат по комунальних та експлуатаційних послугах здійснюється відповідно до укладених договорів за площу, визначену у додатку 2 до Програми, відповідно до вимог законодавства України.

4.	Рекомендувати органам самоорганізації населення, зареєстрованим у місті Києві визначати в планах використання бюджетних коштів з 01 січня 2025 року:
4.1.	керівникам та секретарям, що за щорічним рішенням зборів (конференцій) жителів за місцем проживання працюють на постійній основі, посадовий оклад відповідно до додатку 1 до Програми, але не нижче мінімальної заробітної плати;
4.2.	залучати на договірних засадах бухгалтера та юрисконсульта (за потреби) із визначенням їм оплати праці на рівні посадового окладу відповідно до додатку 1 до Програми, але не нижче мінімальної заробітної плати.

5.	Оприлюднити це рішення в порядку, установленому законодавством України.

6.	Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

7.	Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань місцевого самоврядування та зовнішніх зв’язків, постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

Київський міський голова	Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Заступник міського голови – 
секретар Київської міської ради 	Володимир БОНДАРЕНКО

ПОГОДЖЕНО:

Постійна комісія Київської міської ради з питань місцевого самоврядування 
та зовнішніх зв’язків
Голова	Юлія ЯРМОЛЕНКО

Постійна комісія Київської міської ради 
з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку та інвестиційної діяльності
Голова	Андрій ВІТРЕНКО

Начальник управління правового 
забезпечення діяльності Київської 
міської ради 	Валентина ПОЛОЖИШНИК


Додаток 2 до Програми

Г Р А Н И Ч Н І   П Л О Щ І   П Р И М І Щ Е Н Ь,
які можуть набуватися в оренду органами самоорганізації
населення міста Києва із усіх форм власності для компенсації орендної плати за рахунок коштів бюджету міста Києва

	Кількість жителів на території органу самоорганізації населення міста Києва
	Гранична площа приміщення, 
яке може набуватися в оренду, кв.м.

	
	

	до 500
	20,00

	500-1000
	20,00

	1000-5000
	50,00

	5000-10000
	50,00

	10000-20000
	50,00

	понад 20000
	50,00








Додаток 1 до Програми

К О Е Ф І Ц І Є Н Т И
для посадових окладів керівників та секретарів органів самоорганізації населення міста Києва, що за щорічним рішенням зборів (конференцій) жителів за місцем проживання працюють на постійній основі, а також бухгалтерів та юрисконсультів (за потреби), залучених на договірних засадах

	Кількість жителів на території органу самоорганізації населення міста Києва
	Коефіцієнт для посадових окладів від прожиткового мінімуму станом на 01 січня відповідного бюджетного року*

	
	Керівник
	Секретар
	Бухгалтер
	Юрисконсульт

	до 500
	3,00
	0,00
	2,70
	0,00

	500-1000**
	3,00
	2,80
	2,70
	0,00

	1000-5000
	3,30
	2,90
	2,70
	2,70

	5000-10000
	3,50
	3,00
	2,70
	2,90

	10000-20000
	3,70
	3,20
	2,70
	3,00

	понад 20000
	3,90
	3,40
	2,70
	3,20



* Коефіцієнт для посадових окладів розраховано відповідно до прожиткового мінімуму для працездатних осіб на 01 січня відповідного бюджетного року, але не менше мінімальної заробітної плати.
** Та органи самоорганізації населення, що діють на території з індивідуальною забудовою з кількістю від 300 до 1000 жителів та питомою вагою жителів будинків індивідуальної приватної забудови не менше 50%.
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    КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА   IV   сесія  IX   скликання     Р І Ш Е Н Н Я     _______________                             Київ                      № _______________     Проєкт   Про  затвердження програми  посилення  інституційної спроможності місцевого  самоврядування та залучення  громади  до прийняття рішень в місті Києві на  2025  –   2027 роки     Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про  місцеве самоврядування в Україні», статті 16 Закону України «Про органи  самоорганізації населення», Н аціональної стратегії сприяння розвитку  громадянського суспільства в Україні на 2021 - 2026 роки, затвердженої Указом  Президента України від 7 вересня 2021 року №   487/2021,  Порядку  розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм,  затвердженог о рішенням Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року  №   520/2589 (у редакції рішення Київської міської ради від 12 листопада 2019  року №   65/7638), Стратегії міста Києва до 2025 року, затвердженої рішенням  Київської міської ради від 15 грудня 2011 року  №   824/7060 (у редакції рішення  Київської міської ради від 06 липня 2017 року №   724/2886), з метою створення  умов для самоорганізації населення, вдосконалення взаємодії органів  місцевого самоврядування із органами самоорганізації населення міста Києва  та ін ститутами громадянського суспільства у місті Києві, зміцнення  організаційно - правових та фінансово - економічних засад місцевого  самоврядування, створення сприятливих умов для участі містян та містянок у  вирішенні питань місцевого значення Київської міська ра да     ВИРІШИЛА:      1.   Затвердити :   1.1.   П рограму  посилення інституційної спроможності місцевого  самоврядування та залучення громади до прийняття рішень в місті Києві на  2025  –   2027 роки   (далі  –   Програма) , що додається.   1.2.   Порядок використання коштів  п рограми  посилення  інституційної спроможності місцевого самоврядування та залучення громади  до прийняття рішень в місті Києві на 2025  –   2027 роки   органами  самоорганізації населення   (далі  –   Порядок), що додається.  

